Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus SaltoCampus Salto

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 10/2024 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

Assunto:Assunto:  Resultado Final, após reanálise, das Inscrições para Ingresso no Programa de AuxílioResultado Final, após reanálise, das Inscrições para Ingresso no Programa de Auxílio

permanência para o 1º Semestre de 2024 - Edital Nº001/2024 DRG/SLTpermanência para o 1º Semestre de 2024 - Edital Nº001/2024 DRG/SLT

A Coordenadoria Sociopedagógica do IFSP Campus Salto, no uso das atribuições que lhe

são conferidas, faz saber o Resultado Final, após reanálises de inconsistências, Resultado Final, após reanálises de inconsistências, para as

inscrições no Programa de Auxílio Permanência referente ao 1º semestre de 2024 e

observadas as orientações abaixo relacionadas em consonância com o Edital Nº001/2024

DRG/SLT e Comunicado CSP/PAE nº7/2024:

Desta forma, este comunicado vem re ficarre ficar o Comunicado nº 9/2024 - CSP-SLT/DAE-

SLT/DRG/SLT/IFSP.

1. O Resultado Final está disposto da seguinte formaO Resultado Final está disposto da seguinte forma :

ANEXO I – Estudantes com Inscrição Deferida e Auxílios Contemplados;

ANEXO II – Estudantes com Inscrição Deferida – Lista de Espera

ANEXO III – Estudantes com Inscrições Indeferidas;

ANEXO IV – Estudantes Desclassificados  - Inconformidade com o Edital.

2. Orientações sobre dados bancários:Orientações sobre dados bancários:

Conforme previsto no Edital n° 001/2024, o pagamento dos auxílios ocorrerá mediante

depósito em conta que deverá estar no nome e CPF do(a) próprio estudante (mesmo para

os menores de 18 anos). Possíveis problemas na conta do estudante poderão

acarretar atraso no pagamento do auxílio, sendo de sua inteira responsabilidade tomar as

providências cabíveis para regularização da conta bancária informada.

3. Orientações sobre pagamento:Orientações sobre pagamento:

Com a finalização do processo de seleção serão encaminhados os pedidos de

cadastro/pagamento dos/as estudantes à Coordenadoria de Contabilidade e Finanças do

câmpus. Entretanto, não há previsão da data de realização do pagamento, pois a liberação

de recursos ocorrerá conforme efetuado o repasse financeiro pelo Governo Federal. Todos

os trâmites que são de responsabilidade da Coordenadoria Sociopedagógica, serão feitos

com a maior celeridade possível.

Para informações e orientações, entrar em contato com a Coordenadoria Sociopedagógica

pelo e-mail: csp.slt@ifsp.edu.br.

ANEXO I

ESTUDANTES DEFERIDOS E AUXÍLIOS CONTEMPLADOS

# Matrícula Alimentação Transporte Moradia Creche Saúde Material

1 SL3037291  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

2 SL3012336  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ 170,00  R$ -   R$ -

3 SL3023699  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ -   R$ 170,00  R$ -   R$ 150,00

4 SL3038688  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

5 SL3038769  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ 150,00

6 SL3022927  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

7 SL3031683  R$ -   R$ 120,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

8 SL3016153  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

9 SL3044742  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$250,00  R$ 150,00

10 SL3046885  R$ 200,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

11 SL301617X  R$ 200,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

12 SL3015181  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ -   R$ 170,00  R$ -   R$ -

13 SL3036898  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

14 SL3027155  R$ 200,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

15 SL3037631  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

16 SL3036596  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

17 SL304677X  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

18 SL3016081  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

19 SL3016803  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

20 SL3021874  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ 150,00

21 SL3045838  R$ -   R$ -   R$ -   R$ 170,00  R$ -   R$ -

22 SL3007294  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

23 SL3031101  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ 150,00

24 SL303643X  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ 150,00

25 SL3024911  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

26 SL3015301  R$ 200,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

27 SL3046648  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

28 SL3038335  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

29 SL3031811  R$ -   R$ 120,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

30 SL3037622  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

31 SL3014746  R$ 200,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

32 SL3025136  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

33 SL3031896  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

34 SL3036472  R$ 200,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

35 SL3024172  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

36 SL3031993  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

37 SL3032515  R$ -   R$ 120,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

38 SL3024164  R$ -   R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

39 SL3044254  R$ -   R$ 120,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

40 SL3023311  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

41 SL3024687  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

42 SL3036731  R$ -   R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

43 SL3038815  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

44 SL3016412  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ 150,00

45 SL3016048  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

46 SL3022552  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

47 SL3014657  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

48 SL3037029  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ -   R$ -   R$ -   R$ -

49 SL3023028  R$ 200,00  R$ -   R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

50 SL3024822  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

51 SL3016064  R$ 200,00  R$ 120,00  R$ 370,00  R$ -   R$ -   R$ -

ANEXO II

ESTUDANTES COM INSCRIÇÃO DEFERIDA – LISTA DE ESPERA

Ordem Matrícula

1 SL3020991

2 SL3024806

3 SL3046397

4 SL3033392

5 SL3038319

6 SL3021572

7 SL3037088

8 SL3023257

9 SL302296X

10 SL3014959

11 SL3046362

ANEXO III

ESTUDANTES COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Estudantes com inscrição indeferida, pois a entrega dos documentos faltantes foi incompleta de

forma total/parcial, em relação aos documentos solicitados no Comunicado N 6/2024 - CSP-

SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP e no Edital Nº001/2024 DRG/SLT.

Ordem Matrícula

1 SL3032825

2 SL3046524

3 SL3027236

4 SL3027121

5 SL3046036

6 SL3044947

7 SL3046702

8 SL3038173

9 SL3046613

10 SL3033295

11 SL3022731

12 SL3046303

13 SL3031713

14 SL3040704

15 SL3022285

16 SL3023559

17 SL3032159

18 SL3044432

19 SL3001636

20 SL3039498

21 SL302671X

22 SL3007715

23 SL3046346

24 SL3044289

25 SL3045269

26 SL3038068

27 SL302329X

28 SL3027015

29 SL3046907

30 SL3012344

31 SL3038157

32 SL3009106

33 SL3032892

34 SL3038092

35 SL3038971

36 SL3021301

37 SL3036553

38 SL301486X

39 SL3025799

40 SL3046451

41 SL3046541

42 SL3039501

43 SL3046478

44 SL3036413

45 SL3044581

46 SL3008622

47 SL3032302

48 SL3046222

49 SL3021289

50 SL3016277

51 SL3014991

52 SL3021386

53 SL3045307

54 SL3036863

55 SL3016625

56 SL3046583

57 SL3021718

58 SL3031632

59 SL3032272

60 SL3045471

61 SL3031551

62 SL3031349

63 SL3037932

64 SL3045447

65 SL303884X

66 SL3007499

67 SL3044408

68 SL3046958

69 SL3038351

70 SL3023044

71 SL300810X

72 SL3046931

73 SL303819X

74 SL3021475

75 SL3040208

76 SL3024954

77 SL3040062

ANEXO IV

ESTUDANTES DESCLASSIFICADOS - INCONFORMIDADE COM O EDITAL

Estudantes com inscrição desclassificados, pois não atendem ao item 1.2 do Edital 001/2024.

Ordem Matrícula

1 SL3014665

	Documento assinado eletronicamente por: